

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一一年九月三十日止九個月業績公佈

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一一年九月三十日止九個月的未經審核綜合業績：

財務摘要

	截至九月三十日止九個月		
	二零一一年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	8,063,781	6,945,681	+16
毛利(人民幣千元)	619,307	426,599	+45
毛利率(%)	8	6	
本公司股東應佔溢利(人民幣千元)	144,584	41,014	+253
每股基本盈利(人民幣元)	0.14	0.04	

綜合損益表

截至二零一一年九月三十日止九個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一一年	二零一零年
經營收入	8,063,781	6,945,681
銷售成本	(7,444,474)	(6,519,082)
毛利	619,307	426,599
生物資產公允價值的變動減銷售成本	(292)	(1,413)
按公允價值初步確認農產品	31,785	15,714
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(32,401)	(17,096)
其他收入	7,101	1,799
其他淨收益	1,222	8,211
分銷成本	(214,034)	(183,312)
行政開支	(187,802)	(186,643)
經營溢利	224,886	63,859
財務開支	(15,415)	(11,611)
應佔權益入賬參股公司虧損	(1,514)	(955)
除稅前溢利	207,957	51,293
所得稅	(20,897)	8,686
期內溢利	187,060	59,979
下列人士應佔：		
本公司股東	144,584	41,014
非控股權益	42,476	18,965
期內溢利	187,060	59,979
每股盈利		
－ 基本(人民幣元)	0.14	0.04
－ 攤薄(人民幣元)	0.14	0.04

綜合財務狀況表
於二零一一年九月三十日－未經審核
(以人民幣千元呈列)

	二零一一年 九月三十日	二零一零年 十二月三十一日
非流動資產		
固定資產		
－ 物業、廠房及設備	1,048,816	1,065,459
－ 預付租賃款項	127,098	121,961
於權益入賬參股公司的權益	28,274	8,036
遞延稅項資產	23,741	29,327
	<u>1,227,929</u>	<u>1,224,783</u>
流動資產		
存貨	751,478	724,606
生物資產	14,403	13,479
應收貿易賬款	466,380	318,041
其他應收款項	406,720	368,574
現金及現金等價物	519,332	408,973
持有待出售資產	6,786	—
	<u>2,165,099</u>	<u>1,833,673</u>
流動負債		
應付貿易賬款	739,305	621,007
其他應付款項	368,614	308,264
銀行貸款	346,442	259,328
關連公司借款	—	5,033
應付股息	—	—
應付所得稅	18,399	26,314
	<u>1,472,760</u>	<u>1,219,946</u>
流動資產淨值	<u>692,339</u>	<u>613,727</u>
資產總值減流動負債	<u>1,920,268</u>	<u>1,838,510</u>
非流動負債		
銀行貸款	5,218	5,810
遞延稅項負債	181	106
	<u>5,399</u>	<u>5,916</u>
資產淨值	<u>1,914,869</u>	<u>1,832,594</u>
資本及儲備		
股本	97,339	97,259
儲備	887,878	920,662
留存收益	683,865	574,179
本公司股東應佔權益總值	1,669,082	1,592,100
非控股權益	245,787	240,494
權益總值	<u>1,914,869</u>	<u>1,832,594</u>

二零一一年第三季度，在國民收入不斷提升帶動動物性蛋白質及飼料產品的需求，及豬肉和其他畜禽肉類價格在通脹壓力下持續上漲，本集團的飼料、雞肉及加工食品三大業務得以持續增長。

在充分發揮由動物營養到加工食品的一條龍經營模式，及加大加工食品業務策略持續奏效，本集團第三季的經營表現及盈利能力與同期相比均呈現穩定的增長。此外，在食品安全議題日受消費者重視趨勢下，本集團繼續推廣的第二代安心碼，使消費者得以安心選購及享受安全食品，食品可溯系統深受客戶認可，提升客戶信心也對本集團的銷售表現有所助益。截至二零一一年九月三十日止九個月，本集團營業額較去年同期表現達到16%的增長。此外，本集團通過加強成本控制及優化產品組合提高經營效率，以應對不斷增加的原物料及人力成本，加上雞肉價格的大幅上漲，令毛利較去年同期表現呈現45%的大幅增長，毛利率達8%。期內，本公司權益持有人應佔溢利為人民幣144,584千元，較去年同期大幅增加253%。每股基本盈利亦由去年同期的人民幣0.04元增加至0.14元。

本集團的資產負債維持穩健，現金持有量亦繼續處於健康的水平。截至二零一一年九月三十日，本集團的淨資產約為人民幣1,914,869千元，較二零一零年十二月三十一日增加5%。於二零一一年九月三十日，本集團的現金及現金等價物佔總資產15%，流動比率及負債權益比率分別維持在1.47倍及19%的穩健水平。

展望未來，中國經濟的穩定增長及對食品安全的加大重視，將有助於繼續擴大市場對優質肉產品的需求，禽類養殖產業由上游的飼料到下游的加工食品將持續受益。家庭收入增加、消費選擇多元化、外食的消費行為將持續帶動市場對雞肉產品及其加工食品的需求。在中國政府十二五計劃的推動下，畜禽規模養殖比重的提高，將有助於本集團各分部的蓬勃發展。本集團已做好準備，持續優化及加大生產運營，以抓住行業整體增長所帶來的機遇。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於台灣證券交易所（「台灣證交所」）掛牌的公司）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52%的股權，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據台灣證券交易法及台灣證交所的上市規則，大成長城企業需編製其綜合季度財務報告，並於網站公布其季度營運業績。

本公布旨在向本公司股東及香港准投資者披露本公司財務資料，以確保遵守上市規則第13.09條規定準時披露數據。

購買、出售或贖回證券

本公司或其任何附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一一年九月三十日止九個月綜合財報表，包括本集團所採納的原則。

代表董事會

主席

韓家寰

香港，二零一一年十月二十七日

於本公佈日期，執行董事為韓家寰先生(主席)，韓家寅先生及陳禮琴女士；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、*Nicholas William Rosa* 先生及趙天星先生；獨立非執行董事為魏永篤先生、劉福春先生及陳治博士。